tersebut dipimpin oleh Ali Bin Abdullah bin Abbas (Abbas adalah paman Nabi

Muhammad saw). Muhammad bin Ali dikenal sebagai sosok yang sangat ambisius .

Dia berkeinginan mendirikan bani abbasiyah untuk menggantikan bani umayyah.

Untuk itu menyusun strategi yaitu dengan memembentuk gerakan rahasia yang

dimulai sejak tahun 100-129 H/718-746 M, gerakan ini dibagi dari tiga wilayah,

yakni Hamimah, Kufah, dan Khususan. Hamimah dijadikan pusat perencanaan

gerakan. Kota Kufah dijadikan sebagai pusat pembentukan opini sekaligus sebagai

penghubung antara Khurasan dan Hamimah. Khurusan sebagai pusat penyebaran

Harisi. As Safah diangkat oleh saudaranya, Ibrahim, untuk meneruskan gerakan

pembentukan Dinasti Abbasiya. Tertangkapnya Ibrahim membuat As Safah harus

berangkat ke Kufah bersama-sama dengan pengikutnya secara rahasia. Ia dibaiat

sebagai Khalifah pertama Dinasti Abbasiyah pada tahun 132H/749 M, saat pasukan

Abbasiyah menguasai Khurasan dan Irak. Setelah itu ia mengalahkan Marwan bin

Muhammad dan menghancurkan pemerintahan Dinasti Umayah.

4.